Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № о

ПРИКАЗ

20.20.2022 г.
№ 910 - о

Об участии в неделе безопасности

На основании письма ОМВД России по г. Пыть-Яху «О проведении Недели

безопасности дорожного движения» в рамках Всероссийской недели безопасности,

в целях профилактики ДТП с участием детей, предупреждения правонарушении
несовершеннолетними в области дорожного движения, совершенствования работы

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 1-11 классов в период с 20.09.2022 г. по 23.09.2022 г..

провести занятия в форме конкурсов, викторин, флэшмобов, акций, ежедневных
«минуток безопасности» на последних уроках во всех классах о безусловном

соблюдении правил дорожного движения при движении по маршруту «дом-

школа-дом» с акцентированием внимания на погодных условиях.
учесть методические рекомендации при проведении минуток безопасности и

других мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма, использовать материалы на интернет-портале «Дорога без

опасности» (bdd-eor.edu.ru/eor/396), «Город дорог» (pbdd.fsp-pbdd.ru), сайгах

юидроссии.рф и dddgazeta.ru.
дополнительно провести разъяснительную работу по использованию

световозвращающих элементов и их эффективности.
Осветить вопросы профилактики ДДТТ с учетом статистики аварийности на

дорогах и специфики субъекта Российской Федерации в ходе проведения

родительских собраний.

eor.edu.ru/eor/396
pbdd.ru
%25d1%258e%25d0%25b8%25d0%25b4%25d1%2580%25d0%25be%25d1%2581%25d1%2581%25d0%25b8%25d0%25b8.%25d1%2580%25d1%2584
dddgazeta.ru

- до 23.09.2022г предоставить фотоотчет о проведенных мероприятиях

заместителю директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.
2. Гулиевой Р.Л., художнику-оформителю подготовить наглядные агитационные

материалы, пропагандирующие соблюдение ПДД для размещения в школьном

автобусе.
3. Хамзиной В.В., педагогу-организатору, обеспечить демонстрацию видеороликов

по БДД в фойе школы.
4. Новиковой П.И., лаборанту ОКТ разместить на сайте паспорт дорожной

безопасности.
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Г. Поштаренко

Приложение 1

к приказу № 910-о от 20.09.2022 г.

С приказом ознакомлены:

ФИО _________________________
Аверина Любовь Владимировна
Багатова Тамила Исмаиловна_______
Балабан Эльмира Рафаиловна_______
Белова Елена Николаевна__________
Беляева Светлана Витальевна_______
Величко Ирина Юрьевна___________
Верхошенцева Ирина Леонидовна
Власюк Анастасия Константиновна
Волкова Евгения Владимировна____
Гоцуляк Оксана Геннадьевна_______
Гуйван Инна Валериевна__________
Гулиева Рояла Логмановна ________
Дегель Татьяна Ивановна__________
Ершова Елена Александровна______
Зайнуллина Динара Фаритовна_____
Каримова Зияя Галимхановна______
Кириченко Лина Алексеевна_______
Кирюшкина Ольга Сергеевна_______
Коновалова Светлана Александровна
Кочетова Наталья Александровна
Крынин Александр Александрович
Крючек Ольга Николаевна_________
Люхина Алина Юрьевна__________
Магомедова Гёзель Абдулгамидовна
Мартынкевич Сергей Валерьевич
Матрухина Лидия Николаевна_____
Мачульская Татьяна Ивановна_____
Мерзлякова Ольга Борисовна______
Назюкова Татьяна Васильевна_____
Новикова Полина Ивановна_______
Полищук Алие Камиловна_________
Рыбкина Любовь Леонидовна______
Савлюбаева Нурия Зарлыковна_____
Савчук Зоя Александровна________
Семененко Оксана Валерьевна_____
Терентьева Наталья Анатольевна
Ушкова Елена Викторовна________
Хамзина Вера Васильевна_________
Христофович Елена Евгеньевна
Черемухина Наталья Викторовна
Чермантиева Эльвира Раисовна____
Чубук Наталья Ивановна__________
Шакирова Флюра Хатмулловна
Шевченко Светлана Анатольевна
Шемякина Юлия Николаевна

Яна
Прямоугольник